
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 49 Registro Generale N. 15 Registro di Servizio 
Del 30/01/2020 Del 30/01/2020 

 

Oggetto: Liquidazione per la fornitura software comunale Ditta Calio‘ Informatica P.I. 01558670780, Via 

Venezia, 24-87036 - Annualita’ 2017 

CIG: Z9E1DEF6E8 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n. 4101 del 15/09/2016, con il quale si è proceduto alla nomina 
del/la sottoscritto/a quale responsabile dell’area amministrativa e del servizio personale e con il quale le sono 
stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTI  
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 12/04/2019 di approvazione Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021; 
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 12/04/2019 di approvazione del bilancio di 

previsione 2019/2021 e relativi allegati; 
- Il Bilancio provvisorio 2020 esercizio Finanziario 2020/2021 

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Economico-Finanziaria n.114/14 del 21 Marzo 2017 si è stabilito di 
affidare il servizio della gestione del Software Comunale Alpasoft, compreso il servizio di assistenza e 
supporto ed aggiornamenti di legge, alla Calio Informatica di Rende  Codice Fiscale: 01558670780 con sede 
in via Venezia, 22– 87036 Rende (CS); 

CONSIDERATO CHE la stessa società ha reso i servizi per come stabilito nella determinazione ad oggetto 
ovvero supporto ed assistenza al personale dell’ente sul software applicativo Alphasoft per tutto l’anno 2017 
sulle stesse procedure mediante servizio telefonico e aggiornamento delle procedure. 

Viste le fatture  175/PA del 23/03/2017, per il periodo che va dal 01/01/2017 al 31/12/2017 con un importo pari 
a 6.909,18 compreso IVA di cui iva al 22% pari a 1.245,92 

ACQUISITO il CIG Z9E1DEF6E8  

ACQUISITO il modulo tracciabilità flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010; 

VISTO la regolarità del durc  INAIL_19044152 con scadenza 07/03/2020 

VISTO l’articolo n. 183 del Decreto Legislativo N. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modificazioni; 

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti Comunali Vigenti; 

VISTE le altre norme in materia; 

DETERMINA 

Di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla liquidazione alla Calio Informatica di Rende  Codice 
Fiscale: 01558670780 con sede in via Venezia, 22– 87036 Rende (CS) specializzata nell settore 
dell’informatica e nell’assistenza e distribuzione del software nel settore della PA  delle imprese e dei 
commercialisti per la prestazione professionale effettuata per l’anno 2018. 



1. Di liquidare le fatture richiamate in premessa per una spesa complessiva di Euro 6.909,18 imputandola 
sulla Missione 01 Programma 02 - Cap.1043.7, del Bilancio provvisorio 2020/2021 gestione residui, il cui 
stanziamento presenta la prescritta e dovuta disponibilità; 

2. Da liquidare € 5.663,26 sul conto corrente intestato alla società come indicato nella dichiarazione di 
tracciabilità flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 ed € 1.234,70 versamento Iva aliquota 22% con 
scissione pagamenti come per legge tramite F24EP. 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ANCHE AI FINI DELLA PUBBLICITA’ DEGLI ATTI E DELLA 
TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE ON LINE 
PER 15 GIORNI CONSECUTIVI E SARA’ INSERITA NELLA RACCOLTA DI CUI ALL’ART. 183, COMMA 9, 
DEL D.LGS. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Dr.ssa Giuseppina ROMEO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 30/01/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Dr. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 11.02.2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì,11.02.2020 
ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Giovanna RICIOPPO  

                                                                                                                                                 
                                                                                                

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 


